P̄ rediatus. a p̄diū dī hic p̄diatus ti. de⁹ p̄polo. s. **H**atur.

**P**redico cas. caui. care. cōponit a pre. et dico cas. et p̄dicare  
admonere: vel anticiare bona: ut ego p̄dico q̄si pre. i. sup  
alia bona et nūcio: vñ trāluptū ē hoc vocabuluz in logica  
cū dī. Ben̄ p̄dicas de sp̄. sp̄s p̄dicas de suo idividuo. i.  
enūciat vel inheret: et hinc v̄balia. et cor. di.

**P**reditū si. dimi. paruum predium.

**P**reditus ta. tū. i. p̄dys dat: v̄l' pre alys ditat: et dī a praes  
dis. vel p̄dit: dī a p̄do dis. q̄d ē pre alys dare. et ē p̄dit: f̄z  
p̄p̄. sublimat: ornat: clarus: p̄clarus: aūposit: et cor. di.  
vñ Theodolus. Predit ingenio decorauit menia teplo.  
Predit. a p̄da dī hoc p̄diū dy. i. postessio: villager. f̄z p̄  
prie allodiū. et dī p̄diū a p̄da: q̄z antig agros quos bello  
ceperat p̄do noie vocabat. vel p̄diū dī: q̄z ex oīb̄ p̄tibus  
patrissam: lias p̄uidet. i. apparet. vñ dī p̄diū q̄si p̄uidū.  
vel p̄diū dī q̄si pre alys dirās. a pre et dis ditis q̄d est di  
ues: sed potius est etymol. q̄z cōpositio.

**P**redo dis. predidi tū. dere. i. pre alys dare: honorare: pro  
gare: p̄ponere: ornare. et cōponit a pre et do das.

**P**redo onis. mas. ge. i. raptor. et dicit a predor: ut dicit papi.  
Predo vel predus dī qui predā habet vel scit.

**P**redor daris. dat: f̄z: et dī a p̄da: et ē p̄darī p̄dā facere: dissū  
pare. vñ h̄ p̄dator. et p̄dator: ria. riū. et p̄dabūdus da. dū.  
habilis ad p̄dādū: vel sīlis p̄dāti. h̄ et h̄ p̄dalis et hoc le.  
et p̄dat: ta. tū. q̄d accipit in passiu significatiōe f̄z q̄z an  
tiqui dicebāt p̄do das. et cōponit ut ipredat: ta. tū. Pre  
dor p̄ponit cōpredor daris. depdor. daris. et ē depo. cū su  
is cōpositis. et strūt cū acto: et p̄du. pre. vñ Dora. in epi.  
Singula de vobis anni p̄dant eentes.

**P**refatio. a p̄fat: ta. tū. p̄fati addita o. fit hec p̄fatio onis: et  
accipit t. sonū de c. et ē hec p̄fatio f̄z Hug. plogus: plocu  
tio. vñ in missa dī p̄fatio: q̄z p̄cītē aū sacrim corporis et san  
guinis xp̄i. p̄p̄. vero dī. Prefatio plocutio libroz que  
ante oīm narrationē fit ad istruēdas audiētū aures: ad  
q̄d aptaē dicta p̄fatio: q̄si plocutio. i. p̄ma locutio.

**P**refatiuncula le. dimi. parua prefatio.

**P**refatus ta. tum. i. ante locutus. a p̄for faris. q̄d est ante lo  
prefectura re. in prefectus est. Qui. et p̄du. fa.

**P**refectus. a p̄ficio cis. dī hic prefectus ti. i. alys preposi  
tus dignitatē designat. vnde hec p̄fectura re. eius digni  
tas. et prefectorius ria. riū. q̄d ad prefectū pertinet. et est  
idem prefectus quod pretor.

**P**refica ce. cōis ge. i. sacerdos qui īcipiebat cantus: et perat  
plangentibus. et dicit a preficio cis.

**P**reficio cis. p̄fectū. i. prepono. vnde verbalia. et cor. fi. et cō  
ponitur a pre et facio cis.

**P**refoco cas. caui. care. i. p̄stringere: strāgulare: q̄si fauces  
ab iterio partē capē et stringere. et est verbū actiuū: et cō  
ponit a pre et faux cis. et p̄du. fo. vñ Quid. in ibim. Pre  
focent aie noxia mella viā. vide in suffoco.

**P**reforibus. i. ante oīsum fm p̄p̄iam.

**P**regno gnas. gnaui. gnare. i. grauidare. vñ pgnās. tis. par  
ticipiū. Inuenit etiā pregnās p̄ gratiida. sed pregnās est  
que cōcepit. grauida qua vter grauidus p̄ximā p̄tui on  
dit. Et p̄ponit ut impregno nas. repregno nas. et est acti  
uum cum suis compositis.

**P**regredior. deris. p̄gressus sum. p̄gredi. i. precedere: prei  
re: quod et pregradior. deris. inuenit. et cōponitur vtrūq  
a pre et gradior.

**P**rehēdo dis. est v̄bū simplex. et est eiusdē significatiōis cū  
prendo dis. f̄z h̄ b. post e. et facit p̄teritū sine geminatiōe  
sicut p̄hēdo p̄hēdi. et supinū p̄hēsuz. et cōponit ut app  
hēdo dis. cōprehēdo dis. dephēdo dis. rep̄hēdo dis. et  
ē actiuū p̄hēdo cū oībus suis cōpositis. et facit p̄teritū  
in di. et supinū in sum.

**P**reindicū. a preindico cas. dicitur hoc preindicū cy. et est  
preindicū cause impediūtū: quasi supra alia indicū. i.

dānatio alioz. vñ Herni in cōmēto sup Virg. Quicq  
fit preter naturā nō affert preindicū generalitate. vnde  
preindicū. i. p̄cedens indicū. vñ in p̄ma ad Thimo. c.  
Nihil facias sine preindicio. i. sine precedēti indicio in  
alterā partem declinando.

**P**reindico cas. cati. ex pre et indico cas. cōponit. et est p̄udi  
care pre alys indicare. i. indicū alioz p̄dep̄tere et dāna  
re: quasi supindicare. et est actiuū.

**P**reliares dies sūt q̄b fas ē hostē bello lacessere: sic in lib.  
Reg. legif: tpe quo reges solebāt ad bella p̄cedere.

**P**relibo bas. batū. bare. a pre. et libo bas. et est preliba  
re: p̄contingere: pregustare: vel ante sacrificare: leuita  
gere parū gustare. et producit li.

**P**relido dis. a pre. et ledo dis. cōponit. i. ante ledere. et p̄du  
li. et facit p̄teritū prelii. et supinū prelium.

**P**religo gis. legi. lecti. i. ante legere. ex pre et lego legis apo  
Preliolū li. dimi. parū preliū. Cū nitur. et cor. li.

**P**relili. a p̄mo mis. deriuat hoc pliū ly. quasi ab impiēdo  
hostes. vel cōponit a pre et lite: q̄z pliū p̄p̄ p̄mis zgres  
sus dī. vel pliū ipse cōflictus: bellū ipsa guerra. vñ dictū  
est. Romani sepe victi sunt in prelio: sed nunq̄ in bello:  
qz sepe in cōgrestibus vincebāt: vel in ipsis cōflictibus:  
f̄z nūq̄ in fine vñ i guerra. Mel pliū p̄ponit a pre et luen  
do. vñ hoc pliū li. dimi. et pliior aris. pliatus sūt pliari. i.  
bellare: pliū cōmittere: vide in bellum. Cū pludis.  
Prelidiū dy. dī p̄r ludus aū maiorē fact: et dī a pludis  
relido dis. a p̄r et ludo dis. p̄ponit pludo dis. plus sū. et  
pludere aū ludere: et p̄p̄ aū maiorē ludū ludulū exerce  
re. vñ Stati Achilleidos. Tibi pludit magn⁹ Achilles.

**P**relili. a premo mis. dī hoc pliū li. trabs qua vne calcant:  
quasi p̄fessorū latū. et est etymo. vel cōponit a pre et lon  
gū: qz pre alys ē valde longuz. vñ in plogo sup puerbis  
dicit Diero. Sed statim de p̄elo purissime cōmendata  
teste sūt saporem seruauerūt. vide in p̄ssorium.

**P**relustris. a pluстро stras. q̄d est pre alys lustrare. et v̄b  
et hec prelustris et v̄b stre. i. preclarus: nobilis altus: q̄ pre  
alys oībus lustra et ambitur. et p̄du. lu.

**P**remineo nes. nui. et pre et maneo cōponit. et est p̄minere  
supmanere: p̄ualere: p̄stare: p̄cellere. vñ p̄minētia tie. et cor. mi  
ois: et cōpāt p̄minētior sum⁹. vñ p̄minētia tie. et cor. mi.

**P**remiū. a premo mis. dī hoc pliū my. qz p̄miū p̄mi  
mus alios: et cōponit a pre et emo q̄d est pre alys emere.  
vel dī a pre: et munū q̄si p̄minētū. i. p̄ officio datū. q̄ aut  
dī premium quasi pre alys meum: etymo. est.

**P**remo mis. p̄fisi. p̄fisi mere. i. strigere vel dep̄mere v̄f  
flectere. vñ p̄fisi aduer. i. stricti. Premo p̄ponit ut app  
mo mis. p̄fimo mis. deprimo mis. iprimo mis. oppimo  
mis. rep̄mo mis. suppimo mis. Et ē p̄mo actiuū cuī oīb  
sūt p̄positis et corri. hāc syllabā pre: quā p̄posita mutat  
in p̄i et facit p̄teritū in si: et supinū in sum. vñ p̄rudēt.  
Magna cadūt: inflata crepant: tumefacta premunt.

**P**rendi disti. in prendo vide.

**P**rendo dis. facit p̄p̄ie p̄teritū p̄edio. in i. cōuersat: supi  
nū p̄rensū. vñ Lucan⁹. Qd̄ prenderat best. Inuenit in  
in diuina pagina in euangelio Joan. ca. zi. Nihil prendi  
derunt. Idē. Afferte de piscibus quos prendidistis nūc.  
Et hoc nō ē regulare. nā nullū v̄bū tertie: iugatōis h̄z  
finale gemiatōe in p̄terito: nisi sit p̄positū a do das. p̄e  
do aut nō ē p̄positū a do: imo ē simplex. P̄edo cōponit  
ut appendo dis. cōp̄endo dis. deprendo dis. rep̄endo  
dis. Dora. in. i. epi. Non tua laudabilis studia aut aliena  
reprendes. et est actiuū prendo cū oībus suis cōpositis et  
facit p̄teritū in di. et supinū in suz fm Hug. et istud tenet  
grāmatici cōiter. Quidam tñ dicunt q̄ prendo dis. com  
ponit a do das. et facit prendidi p̄dūtum.

**P**renomen. a pre et nomē p̄ponit hoc p̄nomēnis. i. nomen

**D**

quod imponit alicui catena differet: vel causa omicitionis:  
et nomine quod preponit proprio nomi, unde proximo natus, i. p.  
nomine vocare: vel proximo imponere.  
P repeditio dia. diu. diu. dire. i. impeditre: vel deturpare: de-  
vultare: qd pre. i. ante pedicā ponere. et cōponit prepe-  
dio, a pre. et pedica ce. et cor. penit.  
P repea. ppeto tis. qd est pre alijs petere deriuat h. et hec  
ppes tis. Prepetes dicunt qdā aues. Aliū enī qdā dicū  
tur oscines q ore et cāti ouguriū faciūt: vt coru: cornix: et  
pic. Quedā dicunt alites q futura, volatu ondere vide-  
tur: vt agla: accipiter: qd auerse sūt ibibe dicunt: qd imbri-  
beāt. i. veit: si ppete. et dñi ppete: qd pre alijs pe-  
nū ad auguria. v. dñi ppete: qd oēs aues pre. i. ppete pe-  
tū volates. et fin hoc qlibet auis pōt dici ppes. Itē pre-  
pos de velox: qd perat anteriora. S. ppete id dñi ppes: quia  
pēpedib altera b. velocitatē: vt auis qd pre pedibus b.  
velocitatē alarū: et tunc cōponit a pre. et pes pedis: et cor.  
penit. genitui prepes prepetio.  
P repollo. a pre. et polleō les. lui. lere. i. valde pollere: et pre-  
fulgere: p̄stare: exallere: et est neu. et caret supi.  
P repos potis cois ge. i. valde vel pre alijs potens: a pre. et  
potis cōponit. et cor. penit. genitui.  
P repotio. a ppono nis. dñi ppositi ta. tu. ppoti addita o.  
sib ppositio onis. i. an ppositio. vii ppositio dñi qdā ps oſo-  
nis q alijs partib p appositionē et ppositionē pponit. vi.  
de in tertia parte in tractatu de ppositione.  
P repositura re. vide in prepositus.

P reposi. a ppono nis dñi h. ppositor tois. et h. ppositi ti. p.  
pue in ecclias et ptor in ciuitate. vii hec ppositura re. ei.  
dignitas. Itē a ppono nis. ppositi ta. tu. i. ante positus.  
P repoperus ra. ru. in properus vide.  
P reputu tu. dñi anterior pars pellis papi q ppurata et pscin-  
dit indeis. vii reputati ta. tu. dñi h. pputu pscinu: sic  
iudei dicunt ppurati. vii pputio as. i. pputu facere: pel-  
les illa rellaceare. et dñi reputati a pputio as. qd est p̄cide  
re reputati. Preputiū et qd qd ipse papus. vii reputati  
atus dñi magni bñis pputiū. i. papu. et reputati aliquā po-  
ni pputiū qd pputiū nō putatū: sicut sur gen-  
tiles: coēs ali a iudeis: g ppter hoc a iudeis imūdi repu-  
tati. Itē reputati dicunt pmi fructus q imūdi diceban-  
tūr: sicut reputati. vii pceptu fuit filius israel. Leui. 19.  
q̄ intraret terra pmissionis ut auferrent reputati ar-  
boum quas plantarent.

P renuptus ta. tu. dñi ante rupt: v. ab anteriori parte rupt:  
a p̄pōpis. pi. p̄tu. Itē prupt: dñi in alto positi: p̄cepse: ex  
cellus. et tu dñi prupt: qd̄ p̄apt: qd̄ pre alijs in altū rapi-  
tur. Et ita qd̄ rupo facit supi. ruptu. vii dirupt: prupt:  
pp. in ultima. et sic penit. politio. pdū. s. ruo facit rui. ru-  
tum sine p. vii eritū: dirutu: penit. cor.  
P res. a pediu dñi hic praes. i. diues qd̄ predies: et p̄prie qui  
multa bñi p̄dia. Et pres dñi medius v. mediator. et pres. i.  
fideiustor vel obses. et sunt iste significations tracte ex  
pma. Diuities enī solēt eē mediatores iter aliquos: et solēt  
eē fideiustores et obses. Qd aut dñi praes qd̄ pre alijs  
diues: et pre alijs dictrana etymol. est. et scribitur per ae.  
diphtogu. vii dicit p̄ris. In aces diphtongu vnū masculi-  
num reperitur: ut praes dis.  
P refagū. a pre. et sagio gis. i. dininare p̄ponit presagio gis. i.  
pedinunare. unde presagus ga. g. i. pscius futuroꝝ. et dñi  
presagiu. g. i. dininatio futuroꝝ. prescia vel annūciatio.  
ta presagus or presago gas. et a presagiū dñi presagio as. i.  
presagie. et producitur.

P resagio ga. g. i. in presagiū vide. et producitur.  
P presbyter. ap̄bō et iter cōponit h. p̄sbyter teri. et dñi p̄sby-  
ter qd̄ p̄bō iter. Et b. hoc p̄sbyter est latinū. vel p̄sby-  
ter greci vocāt. etatē senioris. vii dictus ē presbyter gre-

**A**nte.

**R**

239

ce: qd̄ latine interpretat̄ senior: non mō ppter etatē sūe  
senectutē. s. ppter honorē et dignitatē quā accepit p̄sby-  
ter vocat̄. vel iō qr illo v̄t̄ officio. et si nō etate: tñ sensu  
et discretiō senior presbyter dñi. eē. Itō aut̄ presbyteri sa-  
cerdotes vocat̄: qr sacrū dāt sūc̄ ep̄i: g. s. sint sacerdotes;  
tñ pōtificatus apicē nō habēt: qr nec crismate frontez su-  
gnat̄: nec paraclitū sp̄m dant: qd̄ solis debet̄ ep̄i. unde et  
apud veteres ydē ep̄i et presbyteri fuerūt: qr illud nomē  
est dignitatis etatis et officiū. Et a presbyter dicitur hic  
presbyterulus presbyteruli dimi. et hec presbytera re.  
et p̄sbyterissa se. vxor p̄sbyteri. vel sacerdotissa. et h. p̄sby-  
terus tuis. tui. et hoc presbyteriū ry. i. officiū vel dignitas  
vel ordo presbyteri. Ad p̄sbyterū aut̄ p̄tinet sacrum corpo-  
ris et sanguinis dñi in altari dei cōficere: orones dicere. et  
dona dei bñdicere: g. cu ordinat̄ inunguit̄ ei manus ut  
itelligat se accepisse gratiā. sacerdāt̄: et charitatis opa de-  
bere ad oēs extēdere. Accipit etiā stolā que tñ vtrūq la-  
tus: qd̄ cē munit̄ armis iustitie etra aduersa et p̄spēra.  
Accipit etiā calicem cu vino: et patenā cuz hostis: vi per  
hoc sciat se accepisse potestatem placabiles deo hostias  
offerendi. hic ordo a filiis Aarōn sūpsit initiu. Sūmos  
enim pontifices et minores sacerdotes instituit deus per  
moysen qui ex p̄cepto dei Aarōn in sūmu pōtificē: filios  
yo vntit in moires sacerdotes. Vide i missa: et i ordo: et i  
sacerdos. **C** hic pōt q̄ri an idē op̄ magis sit laudabile  
facere p̄sbytero religioso q̄ seculari. Ad h̄ dicūt theo-  
logi et triplici rōne idē op̄ facere cu voto sic faciūt reli-  
giōsi meli et magis meritoriu. et qd̄ sine voto sic faciūt se-  
culares. **P**rimo qr youre et op̄ latrie qd̄ est p̄cipua v̄tus  
iter v̄tutes morales. nobilioris aut v̄tutis et op̄ meli et  
magis meritoriu. **S**cđo qr ille q̄ vout aliqd et fac̄. p̄s  
se deo subycit q̄ ille q̄ solū facit. subycit. n. se deo nō solū  
q̄tū ad actū. s. et q̄tū ad p̄tātē: qr de cetero nō pōt plus  
aliqd facere. sic p̄s daret hoī q̄ daret ei arbore cu fructi  
b. q̄ g daret ei fructū tñ: vt dīc Ansel. i li. de silitudib.  
et id est q̄t̄ p̄mitētib ḡe augen̄. **T**ertio qr p̄ votū  
imobilis v̄luntas firmat̄ in bonū. **F**acere at aliqd ex vo-  
lūtate firmata i bono p̄tinet ad p̄fectionē v̄tutis vt p̄z p  
phz. i. etiā. sic et peccare mēte obstinata aggrauat p̄tū:  
et dñi p̄tū in sp̄m scīm. Vide de b̄ i votū. **C** Itē pōt q̄ri  
an sacerdos siue religiosus eodez ḡe p̄tū grauī peccet  
q̄ secularis. Ad hoc dicūt doctores et p̄tū qd̄ a religio-  
sis omittit p̄t̄ eē grauī p̄tō seculariū eiusdē sp̄i tripl̄.  
**U**no mō si sit h̄ votū religiōis: vt si religiosus fornicet̄  
vel furet̄: qr fornicādo facit h̄ votū v̄tmetie: et furādo h̄  
votū paupertū: t nō solū h̄ pceptū diuine legis. **S**cđo si  
ex p̄ceptū peccat: qr ex hoc videſ magis eē igrat̄. Dīnis  
beneficys: ḡb̄ est sublimat̄ ad statuz p̄fectiois: sic dicit  
Apls ad Hebrie. io. ca. et fidelis grauiora mēres supplicia  
ex b̄ q̄ peccādo filiū dei sculcat p̄ p̄ceptū. **U**n et dñis cō-  
querit p̄ Pie. ii. ca. **Q**uid ē q̄d̄ dilect̄ mei i domo mea  
fecit sclera multa: Tales. n. efficiunt pessimi et maxime  
incorrigibiles. **U**n dīc Aug. ad Vincētiū dōatistā. Ex quo  
dño fuit̄ cepi: quo difficile exptus suz nō meliores q̄t q̄  
in monasteriis p̄ficerūt: ita deteriores nō suz expt̄ q̄t q̄  
in monasteriis defecerūt. **V**ic arbitror dīcīn in Apo. Ju-  
stus iusticeē adhuc: et q̄ in sordib̄ est sordescat adhuc.  
De quo et̄ videt̄ dictus illud Pie. z. q. **V**ide ficius bo-  
nas: bonas valde: malas malas valde: q̄t cōedi nō p̄fit: eo  
q̄t sunt male. **T**ertio p̄tū religiosi pōt̄ eē grāmīs p̄  
scādaluz: qr ad vitā eius plures respiciūt. **U**n dñi Pie.  
.z. **I**n p̄phetis hierusalē vide similitudinē adultery: et  
iter mēdacy: et fornicāt̄ man̄ pessimoꝝ: vt nō uerte-  
re tñ vñusq̄ a malitia sua. **S**i vñ religiosus nō ex item  
p̄mis: ex ifirmitate vel ignorātia aliqd p̄tū qd̄ nō est h̄  
votū sue p̄missiois cōmitit atq̄ absq̄ scādalo p̄ta in

occulto leui peccat in eodē gñe peti q̄ secularis: q̄ peccatum eius si sit leue: q̄ si absorbet ex multis bonis opib⁹ q̄ facit si sit mortale: faciliter ab eo resurgit. p̄ pp̄ itētionez quā h̄z erectā ad deū: q̄ erit ad horā iterrupāt de facili ad p̄stina repāt. vñ sup̄ illud psal. Huz ceciderit nō collidet. dīc D̄ige. In iustus si peccauerit nō penitet: perim suū emēdare nescit. Justus aut̄ scit emēdare et scit corrigere: sicut ille q̄ dixit. Nescio hoīem: paulo post dū respēctus finis et a dño flere cepit amarissime. Et ille q̄ de teecto mulierē viderat et occupierat eā: dicere valuit. Peccam: et malū corā te feci. Iuuat ēt a sochis ad resurgentibus h̄z illō Eccl. 4. Si vñ ceciderit ab altero fulcieſ. De soli. q̄ si ceciderit nō h̄z subleuantē se. vide in ordo: et vide

P̄ficiētia. in p̄ficio est. (in sacerdos, p̄ficio dis. cidi. scisū. scindere. i. aī v̄l pre alijs scindere. et cor. penl. p̄teriti: q̄ scidi h̄z p̄mā breuē. vñ Quid. meta. Nā celo terras: et terras abscedit vndas. Inuenit abscedo dis. di. media. pdu. et tūc p̄ponit ab abs et cedo dis. cidi. vñ Quid. meta. i.z. Abscedit iugulo p̄ct⁹ humeris finistrū. et p̄ponit p̄scindo a pre et scindo dis. scissum.

P̄ficio scis. scini. scire. i. ante scire. vñ p̄sciuē scia. sciuē. et cōstruītā cū grō q̄ cū actō. vt p̄scit⁹ hui⁹ rei: et p̄scit⁹ hāc rē. Itē a p̄scio p̄scit⁹ ta. tū. et p̄scies tis. ois ge. vñ hec p̄sciētia tie. C̄ Dic nō q̄ sapia vel sciētia dei cū sit vna et simplex tñ pp̄ varios stat⁹ rex et diuersos effect⁹: et plura ac diuer sa fortunē noīa. D̄i enī nō tñ scia h̄z et p̄scia vel p̄uidentia: dispositio: p̄destinatio: et p̄uidētia. Et p̄scia siue p̄uidentia de futuris tñ: h̄z de oib⁹: de bonis. s. et de malis. Dispositio vo de facieis. P̄destinatio de hoīb⁹ saluādis: et de bonis q̄b⁹ et h̄ liberans: et in futuro coronabunt. P̄destinavit enī de⁹ ab eterno hoīes: ad bona eligēdo et p̄destinavit eis bona eterna p̄parādo. P̄uidētia aut̄ gubernādoz ē q̄ vtiq; eodē mō yideſ accipi quo dispō. Interdū tñ p̄uidētia accipit p̄ p̄scia: sapia vo vel scia de oib⁹ ē. s. de bonis et de malis: et de p̄stib⁹ p̄teritis: et futuris: et nō tñ de t̄p̄alib⁹ h̄z et de eternis. H̄z q̄rit D̄reg. i. zo. li. moral. Quō de⁹ zelās est in custodia castitate nra nullo mētis circuitu tāgīs: Quō irascit⁹ q̄ in vlciscen disvithis nřis nulla p̄turbatione aī cōmouet. Quō ēpenitens q̄ id qđ semel fecerit fecisse se nequaq; dolet: Quō h̄z mām q̄ cor miserū nequaq; h̄z: Quō ē p̄scius cū nullā nisi q̄ futura sunt p̄scianf. Et scim⁹ q̄ apō deū futurū nibil ē: aī cui⁹ oculos p̄terita v̄l p̄scita nulla sūt: p̄itia nō trāferūt: futura nō veniūt. Quippe cū oē qđ nobis sūt et erit. in ei⁹ p̄spectu p̄sto ē. oē qđ p̄ns ē scire p̄ot potius q̄ p̄scire. Et deus dīr zelās: dīr irat⁹: dīr penitēs: dīr misericors: dīr p̄scit⁹: vt q̄r castitatē aīe vniuersitatis custodit: humano mō zelās voceſ: quis mētis cruciatu nō tangat. Et q̄r culpas p̄curit dīr irasci. quis nulla aī p̄turbatione moneat. Et q̄r ipse imutabilis id qđ voluerit mutat penitere dīr: quis rēmutet: p̄siliū tñ nō mutat. Et cū miserie nře subuenit misericors vocat: quis miseris subueni at: cor miserū nunq; h̄z. Et q̄r ea q̄ nobis futura sūt videt q̄ tñ ipst⁹ p̄sto sūt p̄cīns dīr: quis nequaq; futuru p̄ndeat qđ p̄sens videt. nā et q̄cūq; futura sūt in eternitate ei⁹ iō vidēt q̄r sūt. H̄z gād v̄ba mutabilitatis nře descedetur: ex eis q̄si ḡbusdā gradib⁹ factis ascēdat q̄ p̄ot ad icō mutabilitatē dei vt videat sine zelo zelantē: sine ira irascētē: sine dolore et p̄nia penitētē: et sine miseria misericordē: sine p̄uissib⁹ p̄scientē. In illo enī nec p̄terita: nec futura inneniri q̄nēt̄s cūcta mutabilitia imutabilr pduāt. et q̄ in seipsis fil̄ existere nō p̄nt illi fil̄ oia assūtūt: nihilq; in illo qđ trāfit p̄terit: q̄r in eternitate ei⁹ mō incōprehēsibili cūcta volumia seculorū trāfēuntia manent: et currētia stāt. H̄z dū circa nos qđā p̄spēra et aduersa variant: in eo q̄ nos mutamur: q̄ si eius circa nos mutatū

aliz suspicamur. Augu. sup̄ H̄en. ii. li. ca. 5. sic q̄rit. Solet q̄ri cur de⁹ boīz tētari p̄misit que decipiēdū et p̄sciebat. H̄z nō ec̄t laudabile h̄z si ita bñ viuere posset: q̄ ne mo male viuere suaderet: cū in nā velle h̄beret: et in p̄tate posse nō p̄setire suadēti: do iuuāte. Et ē gloriōsū nō s̄enitire suadēti q̄s tētari nō posse. Mouent et qđā dicentes. Cur creauit dīs quos futuros malos p̄sciebat: q̄ p̄udit qd boni dī malis eoz ec̄t factur⁹. Bi. n. eos fēt, vt relinq; ret eis vñ aligd facerēt: et si culpabilr aligd facerēt: illis de se laudabilr operatē iuenerēt. a se habēt volūtate ma lā: ab illo naturā bonā et iustā penā. Frustra gō nō debe re dīs creare quos p̄sciebat malos futuros. sc̄ebat. n. ho nos p̄fecturos: et iuste p̄ mala voluntate puniēdos. Ad dūt ēt: talē deberet boīz creare q̄ noller oīno peccare. Q̄cedim⁹ qđē meliorē nāz cē q̄ oīno peccare nōllēt. ec̄t dāt et ipsi nō cē malā q̄ talis scā ēt poss̄ nō peccāt si vel let: et iuste punitā q̄ volūtate nō nēcitate peccāt. Lū ḡh bona sit: illa melior: cur n̄ vtraq; facerēt: vt vberi lauda ref d̄ vtraq; illa. n. d̄ scis agelis: b̄ d̄ hoīb⁹ ē. Itē ignit. si dīs velle et isti boni ec̄t. et b̄ qđē Q̄cedim⁹: h̄z meliō voluit vt qđ velle et ec̄t: et boni qđē nō fructuose: mali v̄ non impuni ec̄t. Itē inquit. Posset dīs volūtate eoz vertere in bonū: q̄r oīpotēs est: posset reuera: cur nō fecit: q̄r noluit. cur noluit: q̄r ipse nonit. Nō debem⁹ plus sapere q̄s oīpotēt vt dicit. Plus ad R. o. Vide in p̄destino: et in pena: et in p̄p̄tia: et in videntia: et in deus.

P̄ rescriptio. p̄scribo bis. i. ante scribere: p̄cedere: p̄struere vel ab aliquo spacio t̄pis aligd possidēdo acgrere. vñ p̄script⁹ ta. tū. et hec p̄scriptio nīs. i. acquisitio domini sup̄ aliquā rez aliquo certo spacio t̄pis. et qđā p̄scriptio longi t̄pis: vt deceā annoz inter p̄ntes: vel viginti inter ables. Alia lōgissimi t̄pis: vt. 30. 40. vel centū annoz. Et sc̄ias regulariter q̄ illō qđ nō p̄t possideri nō p̄t p̄scribi. Et est in p̄scriptōe necessaria: triua bona fides p̄ totū tēpus possētis. vñ abrogatē sunt oēs leges q̄ admittunt p̄scriptiōne. 30. annoz cu mala fide: sicut dicit. Stimulio Innocētū extra de p̄scriptōib⁹. qm̄ omne. Nec mireris. q̄r ecclēsia et iura et alia secularia p̄t trahere ēt directe ad forum sūi rōne peti cui⁹ iudiciū et correptio ad ipm̄ p̄tinet sū animam. Vide in bigamus.

P̄ resegnem. a p̄seco cas. dīr hoc prelegmen minis. illud qđ p̄scindit sūm̄ D̄ug. Pap. v̄o dicit. Presegnina p̄tes corporis incise. Vide de hoc in segmentum.